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Liturgia chrześcijańska nie tylko przypomina wydarzenia, które dokonały naszego zbawienia, ale aktualizuje je i uobecnia. 

Misterium Paschalne CHRYSTUSA jest celebrowane, a nie powtarzane. 

Powtarzane są poszczególne celebracje; w każdej z nich następuje wylanie DUCHA ŚWIĘTEGO, który aktualizuje jedyne Misterium. 

Epikleza („wzywanie-na”) jest modlitwą wstawienniczą, w której kapłan prosi OJCA o posłanie DUCHA UŚWIĘCICIELA, by składane ofiary stały się CIAŁEM i KRWIĄ 

CHRYSTUSA i aby wierni, przyjmując je, sami stawali się żywą ofiarą dla BOGA. 

Anamneza i epikleza stanowią centrum każdej celebracji sakramentalnej, a szczególnie Eucharystii: 

 Pytasz, jak chleb staje się CIAŁEM CHRYSTUSA, a wino JEGO KRWIĄ? 

 Odpowiadam: DUCH ŚWIĘTY wkracza i wypełnia to, co przerasta wszelkie słowo i wszelką myśl… 

 Zauważ, dzieje się to przez DUCHA ŚWIĘTEGO, podobnie jak przez DUCHA ŚWIĘTEGO CHRYSTUS przyjął ciało z DZIEWICY MARYIŚW. JAN DAMASCEŃSKI, DE FIDE ORTHODOXA, 4, 13: PG 94,1142 A I 

1145 A. 

Przekształcająca moc DUCHA ŚWIĘTEGO w liturgii przyspiesza przyjście Królestwa i spełnienie się misterium zbawienia. 

W oczekiwaniu i nadziei DUCH ŚWIĘTY pozwala nam rzeczywiście uprzedzać doskonałą komunię TRÓJCY ŚWIĘTEJ. 

DUCH posłany przez OJCA, który wysłuchuje epiklezy Kościoła, ożywia tych, którzy GO przyjmują, i stanowi dla nich już teraz „zadatek” ich dziedzictwaPOR. EF 1, 14; 2 KOR 

1, 22… [KKK, 1104–1107] 

DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
Z KSIĘGI PRZYSŁÓWPRZ 9, 1-6 

Mądrość zbudowała sobie dom, 

wyciosała siedem kolumn, 

nabiła swych zwierząt, 

namieszała wina 

i zastawiła stół. 

Służące odesłała 

i woła na wyżynnych miejscach miasta: 

„Prostaczek niech tutaj przyjdzie!” 

Do tego, komu brak rozumu, mówiła: 

„Chodźcie, 

nasyćcie się moim chlebem, 

pijcie wino, które zmieszałam. 

Odrzućcie naiwność, 

a żyć będziecie, 

chodźcie prosto drogą rozsądku”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 34 (33), 2-3. 10-11. 12-13. 14-15 (R.: POR. 9A) 

REFREN: Wszyscy zobaczcie, jak nasz PAN jest dobry 

Będę błogosławił PANA po wieczne czasy, 

JEGO chwała będzie zawsze na moich ustach. 

Dusza moja chlubi się PANEM, 

niech słyszą to pokorni i niech się weselą. 

Bójcie się PANA, wszyscy JEGO święci, 

gdyż bogobojni nie zaznają biedy. 

Bogacze zubożeli i zaznali głodu, 

szukającym PANA niczego nie zabraknie. 

Zbliżcie się, synowie, posłuchajcie, co mówię, 

będę was uczył bojaźni PAŃSKIEJ. 

Kim jest ten człowiek, który życia pożąda 

i długich dni pragnie, by się nimi cieszyć? 

Powściągnij swój język od złego, 

a wargi swoje od kłamstwa. 

Od zła się odwróć, czyń, co dobre, 

szukaj pokoju i dąż do niego. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO EFEZJANEF 5, 15-20 

Baczcie pilnie, jak postępujecie: 

nie jak niemądrzy, 

ale jak mądrzy. 

Wyzyskujcie chwilę sposobną, 

bo dni są złe. 

Nie bądźcie przeto nierozsądni, 

lecz usiłujcie zrozumieć, 

co jest wolą PANA. 

I nie upijajcie się winem, 

bo to jest przyczyną rozwiązłości, 

ale napełniajcie się DUCHEM, 

przemawiając do siebie wzajemnie 

psalmami i hymnami, 

i pieśniami pełnymi ducha, 

śpiewając i wysławiając PANA 

w waszych sercach. 

Dziękujcie zawsze za wszystko BOGU OJCU 

w imię PANA naszego, 

JEZUSA CHRYSTUSA. 

AKLAMACJAJ 6, 56 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Kto spożywa MOJE CIAŁO 

i KREW MOJĄ pije, 

trwa we MNIE, 

a JA w nim jestem» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANAJ 6, 51-58 

JEZUS powiedział do Żydów: 

«JA jestem chlebem żywym, 

który zstąpił z nieba. 

Jeśli ktoś spożywa ten chleb, 

będzie żył na wieki. 

Chlebem, 

który JA dam, 

jest MOJE CIAŁO, 

wydane za życie świata». 

Sprzeczali się więc między sobą Żydzi, 

mówiąc: 

„Jak ON może nam dać 

SWOJE ciało 

do jedzenia?” 

Rzekł do nich JEZUS: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Jeżeli nie będziecie jedli CIAŁA SYNA CZŁOWIECZEGO 

ani pili KRWI JEGO, 

nie będziecie mieli życia w sobie. 

Kto spożywa MOJE CIAŁO 

i pije MOJĄ KREW, 

ma życie wieczne, 

a JA go wskrzeszę 

w dniu ostatecznym. 

CIAŁO MOJE 

jest prawdziwym pokarmem, 

a KREW MOJA 

jest prawdziwym napojem. 

Kto spożywa MOJE CIAŁO 

i KREW MOJĄ pije, 

trwa we MNIE, 

a JA w nim. 

Jak MNIE posłał żyjący OJCIEC, 

a JA żyję przez OJCA, 

tak i ten, kto MNIE spożywa, 

będzie żył przeze MNIE. 

To jest chleb, 

który z nieba zstąpił – 

nie jest on taki jak ten, 

który jedli wasi przodkowie, 

a poumierali. 

Kto spożywa ten chleb, 

będzie żył na wieki». 
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TO JEST CIAŁO MOJE — EPPERLY, Samuel 
olejny na płótnie; źródło: pxcanvasprints.com 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 23.VIII (PIĄTEK): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 Chrzty w sierpniu w 4. niedzielę miesiąca, 25.VIII, na sumie. 
 14-15.IX: Pielgrzymka „RÓŻAŃCA RODZICÓW ZA DZIECI” do 

Kalwarii Pacławskiej, Komańczy i Strachociny. 

 Zapisy: w zakrystii oraz u organizatorów… 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Tomasz LACH, kawaler, i Katarzyna BOGDAN, panna, 

oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Edward Wojciech TRZOCH  5.VIII.2024 l. 64 

śp. Helena SNOPCZYŃSKA  2.VIII.2024 l. 89 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

19.VIII 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 

† Andrzeja i Władysława KALIŃSKICH, 

Zygmunta i Teresy DĄBROWSKICH, 

Elżbiety i Kazimierza DĄBROWSKICH 

20.VIII 
(WTOREK) 

730 
† Bogusławy BARAN, Zdzisława BARANA, 

Anny i Wacława PENCONKÓW 

1800 † Anny OBCOWSKIEJ 

21.VIII 
(ŚRODA) 

730 † Adama ZIEMSKIEGO, w rocznicę śmierci 

1800 w intencji Piotra i Moniki, z racji 20. rocznicę ślubu 

22.VIII 
(CZWARTEK) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 + Aliny ŚWIERCZYŃSKIEJ 

23.VIII 
(PIĄTEK) 

730 † Jana WÓJTOWICZA, w 1. rocznicę śmierci 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

24.VIII 
(SOBOTA) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Jana GRZYWACZA w 34. rocznicę śmierci, Marianny GRZYWACZ 

25.VIII 
(NIEDZIELA) 

845 
† Julii RAWSKIEJ, Wojciecha RAWSKIEGO, 

Andrzeja WIEWIÓRY, Jana i Janiny GUBÓW 

1030 
† Jana, Stefanii i Ewy PSZKITÓW, 

Janiny i Stefana BASKÓW, Marianny i Edwarda PSZKITÓW 

1200 
† Jana NOWIŃSKIEGO, w 4. rocznicę śmierci,  

Janiny i Henryka SYKULAKÓW 

1800 w intencji Magdaleny i Pawła, w 16. rocznicę ślubu, oraz ich dzieci 

TA WODA TE SŁOWA CÓŻ MOGĄ… 
Teraz kiedy zostaliśmy sami możemy porozmawiać książę 

jak mężczyzna z mężczyzną 

chociaż leżysz na schodach i widzisz tyle co martwa mrówka 

to znaczy czarne słońce o złamanych promieniach 

Nigdy nie mogłem myśleć o twoich dłoniach bez uśmiechu 

i teraz kiedy leżą na kamieniu jak strącone gniazda 

są tak samo bezbronne jak przedtem To jest właśnie koniec 

Ręce leżą osobno Szpada leży osobno Osobno głowa 

i nogi rycerza w miękkich pantoflach 

Pogrzeb mieć będziesz żołnierski chociaż nie byłeś żołnierzem 

jest to jedyny rytuał na jakim trochę się znam 

Nie będzie gromnic i śpiewu będą lonty i huk 

kir wleczony po bruku hełmy podkute buty konie artyleryjskie 

werbel werbel wiem nic pięknego 

to będą moje manewry przed objęciem władzy 

trzeba wziąć miasto za gardło i wstrząsnąć nim trochę 

Tak czy owak musiałeś zginąć Hamlecie nie byłeś do życia 

wierzyłeś w kryształowe pojęcia a nie glinę ludzką 

żyłeś ciągłymi skurczami jak we śnie łowiłeś chimery 

łapczywie gryzłeś powietrze i natychmiast wymiotowałeś 

nie umiałeś żadnej ludzkiej rzeczy nawet oddychać nie umiałeś 

Teraz masz spokój Hamlecie zrobiłeś co do ciebie należało 

i masz spokój Reszta nie jest milczeniem ale należy do mnie 

wybrałeś część łatwiejszą efektowny sztych 

lecz czymże jest śmierć bohaterska wobec wiecznego czuwania 

z zimnym jabłkiem w dłoni na wysokim krześle 

z widokiem na mrowisko i tarczę zegara 

Żegnaj książę czeka na mnie projekt kanalizacji 

i dekret w sprawie prostytutek i żebraków 

muszę także obmyślić lepszy system więzień 

gdyż jak zauważyłeś słusznie Dania jest więzieniem 

Odchodzę do moich spraw Dziś w nocy urodzi się 

gwiazda Hamlet Nigdy się nie spotkamy 

to co po mnie zostanie nie będzie przedmiotem tragedii 

Ani nam witać się ani żegnać żyjemy na archipelagach 

a ta woda te słowa cóż mogą cóż mogą książę 

HERBERT, Zbigniew (1924, Lwów – 1998, Warszawa) – „Tren Fortynbrasa” 

 

WARSZAWSKA SYRENKA — po powstaniu; źródło: whu.org.pl 

Do wyrzeźbionej w 1936/7 warszawskiej Syrenki pozowała Krystyna Krahelska, 

poetka i żołnierz Armii Krajowej. Zginęła 2. dnia Powstania, z ran odniesionych 

poprzedniego dnia: „upadła na pole działkowe [Pola Mokotowskiego], leżała wśród 

słoneczników, kartofli, buraków, na tej ziemi, która dla niej była wszystkim”. Pisała: 

CHRYSTE PANIE z przydrożnych połamanych krzyży 

Daj nam, CHRYSTE przydrożny, silną wolę życia! 

I daj nam śmierć żołnierską – jeśli umrzeć trzeba. 

Poprzez ciemność i burze daj nam iść najprościej 

Drogą do nowej Polski, drogą do wolności. 

Gdy przyjdzie dzień odlotu do krainy innej, 

chcę odlecieć w porywie szczęścia jak ptak, 

co uciekając z ziemi niegościnnej, 

ziemię na niebo zamienia. 

KRAHELSKA, Krystyna ps. „Danuta” (1914, Mazurki – 1944, Warszawa) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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